
公益社団法人 滋賀県公共嘱託登記土地家屋調査士協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

事業収益 [ 423,040,213 ] [ 393,743,722 ] [ 29,296,491 ]
事業収益 423,040,213 393,743,722 29,296,491

受取会費 [ 44,546,312 ] [ 39,646,970 ] [ 4,899,342 ]
定額受取会費 4,357,500 4,210,000 147,500
業務受取会費 40,188,812 35,436,970 4,751,842

受取入会金 [ 500,000 ] [ 600,000 ] [ △ 100,000 ]
受取入会金 500,000 600,000 △ 100,000

雑収益 [ 1,138 ] [ 1,166 ] [ △ 28 ]
受取利息 1,107 1,081 26
雑収益 31 85 △ 54

経常収益計 468,087,663 433,991,858 34,095,805
(2) 経常費用

事業費 [ 448,821,111 ] [ 421,112,704 ] [ 27,708,407 ]
業務処理費 423,040,239 393,743,740 29,296,499
研修事業費 41,615 312,246 △ 270,631
印刷製本費 43,000 222,200 △ 179,200
機器賃借料 309,600 300,900 8,700
支所事業研修費 76,573 0 76,573
支所事業通信交通費 572,000 548,000 24,000
事業推進費（事業協力費） 1,083,000 228,000 855,000
事業推進費（消耗品雑費） 364,574 924,177 △ 559,603
事業推進費（旅費交通費） 101,219 48,900 52,319
保守点検費 0 120,000 △ 120,000
役員報酬 7,428,000 7,428,000 0
給料手当 8,516,805 10,069,773 △ 1,552,968
法定福利費 1,773,262 1,702,804 70,458
福利厚生費 143,154 61,099 82,055
旅費交通費 598,403 496,629 101,774
通信費 290,372 334,779 △ 44,407
賃借料 2,625,000 2,610,000 15,000
コンピューター関連費 150,285 307,078 △ 156,793
保険料 276,278 279,679 △ 3,401
消耗品費 184,774 195,428 △ 10,654
安全対策費 0 12,365 △ 12,365
租税公課 17,739 26,208 △ 8,469
水道光熱費 230,019 239,461 △ 9,442
退職給付費用 369,000 324,000 45,000
顧問料 480,000 480,000 0
雑費 106,200 97,238 8,962

管理費 [ 15,586,626 ] [ 16,166,867 ] [ △ 580,241 ]
会議費 32,464 187,049 △ 154,585
委員会事業費 0 56,131 △ 56,131
機器賃借料 103,200 100,300 2,900
役員報酬 7,428,000 7,428,000 0
給料手当 2,838,935 3,356,591 △ 517,656
法定福利費 591,087 724,427 △ 133,340
福利厚生費 47,718 20,366 27,352
旅費交通費 398,935 331,086 67,849
通信費 96,790 111,592 △ 14,802
慶弔費 270,000 220,000 50,000
賃借料 875,000 870,000 5,000
コンピューター関連費 50,095 102,359 △ 52,264
保険料 92,092 93,226 △ 1,134

正味財産増減計算書

令和 4年 7月 1日から令和 5年 6月30日まで



公益社団法人 滋賀県公共嘱託登記土地家屋調査士協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
消耗品費 61,591 65,142 △ 3,551
安全対策費 0 4,121 △ 4,121
租税公課 1,971 2,912 △ 941
諸会費 1,257,000 1,276,400 △ 19,400
総会費 277,224 277,582 △ 358
水道光熱費 76,672 79,820 △ 3,148
退職給付費用 123,000 108,000 15,000
顧問料 680,000 680,000 0
雑費 35,400 32,412 2,988
支所報告会費 249,452 39,351 210,101

経常費用計 464,407,737 437,279,571 27,128,166
評価損益等調整前当期経常増減額 3,679,926 △ 3,287,713 6,967,639
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 3,679,926 △ 3,287,713 6,967,639

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 3,679,926 △ 3,287,713 6,967,639
一般正味財産期首残高 86,169,984 89,457,697 △ 3,287,713
一般正味財産期末残高 89,849,910 86,169,984 3,679,926

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 89,849,910 86,169,984 3,679,926



公益社団法人 滋賀県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
事業収益 [ 423,040,213 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 423,040,213 ]

事業収益 423,040,213 0 0 423,040,213
受取会費 [ 22,273,156 ] [ 22,273,156 ] [ 0 ] [ 44,546,312 ]

定額受取会費 2,178,750 2,178,750 0 4,357,500
業務受取会費 20,094,406 20,094,406 0 40,188,812

受取入会金 [ 250,000 ] [ 250,000 ] [ 0 ] [ 500,000 ]
受取入会金 250,000 250,000 0 500,000

雑収益 [ 254 ] [ 884 ] [ 0 ] [ 1,138 ]
受取利息 223 884 0 1,107
雑収益 31 0 0 31

経常収益計 445,563,623 22,524,040 0 468,087,663
(2) 経常費用

事業費 [ 448,821,111 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 448,821,111 ]
業務処理費 423,040,239 0 0 423,040,239
研修事業費 41,615 0 0 41,615
印刷製本費 43,000 0 0 43,000
機器賃借料 309,600 0 0 309,600
支所事業研修費 76,573 0 0 76,573
支所事業通信交通費 572,000 0 0 572,000
事業推進費（事業協力費） 1,083,000 0 0 1,083,000
事業推進費（消耗品雑費） 364,574 0 0 364,574
事業推進費（旅費交通費） 101,219 0 0 101,219
役員報酬 7,428,000 0 0 7,428,000
給料手当 8,516,805 0 0 8,516,805
法定福利費 1,773,262 0 0 1,773,262
福利厚生費 143,154 0 0 143,154
旅費交通費 598,403 0 0 598,403
通信費 290,372 0 0 290,372
賃借料 2,625,000 0 0 2,625,000
コンピューター関連費 150,285 0 0 150,285
保険料 276,278 0 0 276,278
消耗品費 184,774 0 0 184,774
租税公課 17,739 0 0 17,739
水道光熱費 230,019 0 0 230,019
退職給付費用 369,000 0 0 369,000
顧問料 480,000 0 0 480,000
雑費 106,200 0 0 106,200

管理費 [ 0 ] [ 15,586,626 ] [ 0 ] [ 15,586,626 ]
会議費 0 32,464 0 32,464
機器賃借料 0 103,200 0 103,200
役員報酬 0 7,428,000 0 7,428,000
給料手当 0 2,838,935 0 2,838,935
法定福利費 0 591,087 0 591,087
福利厚生費 0 47,718 0 47,718
旅費交通費 0 398,935 0 398,935
通信費 0 96,790 0 96,790
慶弔費 0 270,000 0 270,000
賃借料 0 875,000 0 875,000
コンピューター関連費 0 50,095 0 50,095
保険料 0 92,092 0 92,092
消耗品費 0 61,591 0 61,591
租税公課 0 1,971 0 1,971
諸会費 0 1,257,000 0 1,257,000
総会費 0 277,224 0 277,224
水道光熱費 0 76,672 0 76,672

正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 7月 1日から令和 5年 6月30日まで
（単位：円）

科        目 法人会計 内部取引 合計公益目的事業会計



公益社団法人 滋賀県公共嘱託登記土地家屋調査士協会 （単位：円）

科        目 法人会計 内部取引 合計公益目的事業会計

退職給付費用 0 123,000 0 123,000
顧問料 0 680,000 0 680,000
雑費 0 35,400 0 35,400
支所報告会費 0 249,452 0 249,452

経常費用計 448,821,111 15,586,626 0 464,407,737
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,257,488 6,937,414 0 3,679,926
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 3,257,488 6,937,414 0 3,679,926

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,257,488 6,937,414 0 3,679,926
他会計振替額 15,000,000 △ 15,000,000 0 0
当期一般正味財産増減額 11,742,512 △ 8,062,586 0 3,679,926
一般正味財産期首残高 2,022,279 84,147,705 0 86,169,984
一般正味財産期末残高 13,764,791 76,085,119 0 89,849,910

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 13,764,791 76,085,119 0 89,849,910




